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¿Qué es la marca 
“Destino de turismo 
familiar”?

Es la marca creada por la Agència 
Catalana de Turisme que representa 
un reconocimiento a la calidad 
de los destinos que la obtienen, 
gracias a la creación de nuevos 
productos adaptados 
a las exigencias de las familias 
con niños.

What is the “family 
holiday destination” 
brand?

It is a brand established  
by the Agència Catalana de 
Turisme (Catalan Tourist Board) 
that recognises the quality 
of the resorts that obtain it, 
thanks to their efforts in creating 
new products adapted to demands 
of families with children.

Salou es una ciudad única en la costa del 
Mediterráneo. Sus playas poco profundas, 
seguras, con arena fina y dorada…, los paseos 
por el litoral, la calidad del alojamiento, la buena 
gastronomia… son algunas de las numerosas 
propuestas que os brinda la capital de la Costa 
Daurada. 

La magia de Salou se ofrece durante todo 
el año para que disfruteis de unas agradables 
vacaciones con toda la familia.

Salou is a unique resort on the Mediterranean 
coast. Its safe, gently-sloping, fine golden sand 
beaches and crystalline shallow waters, strolls 
along the coastline, quality accomodation and 
excellent cuisine are just some of the delights 
the capital of the Costa Daurada offers you.

The magic of Salou awaits the whole year 
round to welcome you to a wonderful holiday 
with the whole family.

En Salou se vieron las primeras casetas 

de baño y con ellas, los primeros veraneantes

The first huts were seen in Salou 

and with them, the first tourists

1863



Playas 
Salou es conocido internacio-
nalmente por la belleza de sus 
playas. Las 9 playas y calas que 
conforman el litoral salouense 
presentan características muy di-
versas; desde las playas extensas 
y amplias de arena fina y suave 
pendiente, ideal para el baño 
familiar, a las calas rodeadas de 
pinos y vegetación donde disfru-
tar de un tranquilo y relajante es-
pacio natural de aguas cristalinas.

Ocio y distracciones

En Salou es fácil encontrar oferta 
de alojamiento y restauración 
adaptada a las necesidades 
de las familias, así como una 
gran variedad de actividades 
de ocio y entretenimiento. 
Esta oferta de ocio está 
especialmente representada 
por  PortAventura, un resort  
lleno de todo tipo de diversiones:   

PortAventura Park con 6 
áreas temáticas y multitud de 
atracciones para todas las edades, 
PortAventura Aquatic Park,  
hoteles, restaurantes, tiendas,…

Salou, el lugar ideal para 
unas vacaciones familiares 
inolvidables.

Beach 
Salou is known throughout 
Europe for the beauty of its 
beaches. The 9 beaches and 
coves that make up the resort’s 
coastline, have very different 
characteristics. They range from 
long, wide stretches of fine, 
golden sand that slope gently 
into the sea, making them ideal 
for families with children, to 
small coves surrounded by pine 
trees and Mediterranean plants, 

which offer a tranquil, relaxing 
place to swimbathe surrounded 
by nature and swim in the 
crystalline waters.

Entertainment and Leisure:

In Salou it is easy to find 
accommodation and restaurants 
that are adapted to the needs 
of families, as well as a wide 
variety of entertainment and 
leisure activities. This particular 
offer is specially represented 

by PortAventura, a resort 
where all kinds of fun can be 
found: PortAventura Park where 
the six fascinating worlds will let 
everybody discover magnificient 
shows and breathtaking magical 
rides for all ages, PortAventura 
Aquatic Park, hotels, restaurants, 
shops, … 

Salou, the best place 
to enjoy an unforgettable 
family holidays.



Servicios especializados 
para familias con niños
.	Mini-club en la playa
.	Zonas de juego infantil 
	 en las principales playas.
.	Zona deportiva en las playas.
.	Práctica de actividades náuticas.
.	Programa de actividades 
	 lúdico-deportivas con personal 	
	 de animación cualificado.

Programas de animación 
infantil

Oferta de alojamiento 
y restauración adaptada
.	Servicio de calientabiberones.
.	Posibilidad de alquiler 
	 de cochecitos.
.	Monitores y vigilantes 
	 en las zonas de juego.
.	Programas de animación 
	 infantil en los hoteles.
.	Señalización de peligros.
.	Buffet” o zona infantil 
	 en los restaurantes.
.	Pulseras identificativas.
.	Tronas y sillas adaptadas.
.	Cartas con menús infantiles.

Ocio y entretenimiento
.	PortAventura Park. 
.	Espectáculos infantiles al aire libre 	
	 en determinadas épocas del año.
.	PortAventura Aquatic Park
.	Oferta de entretenimiento infantil: 	
	 kartings, parque infantil, hípica, 	
	 jeep safaris, cruceros, tirolinas... 
.	Boscaventura: 
	 circuitos de tirolinas, rocódromo
	 y paintball.

Specialised services 
for families with children
.	Mini-club on the beach
.	Play areas for children 
	 on the main beaches
.	Beach sports zones
.	Water sports
.	Leisure and sports activities 		
	 organised by qualified monitors

Children’s entertainment 
programmes

Special facilities in accom-
modation and restaurants
.	Baby bottle warming service
.	Pushchair hire
.	Monitors and guards 
	 in play areas
.	Children’s entertainment 
	 programmes in hotels
.	Hazard warning signs
.	Buffet or children’s section 
	 in restaurants
.	Identity bracelets
.	Highchairs and specially 
	 adapted seats
.	Menus with special children’s dishes

Entertainment and leisure
.	PortAventura Park. 
.	Open-air shows for children 
	 at certain times of the year
.	PortAventura Aquatic Park
.	Children’s activities: 
	 go-karts, playgrounds, 
	 jeep safaris, cruises, etc...
.	Bosc Aventura: 
	 course of highropes, climbing 		
	 walls and paintball

¿Qué ofrece Salou 
a las familias?

What does Salou 
offer to families?



Centre Civic	
C/ Advocat Gallego, 2
Tel. 977 309 217
www.salou.cat

Teatre Auditori Salou
C/ Advocat Gallego, 2
Tel. 977 309 217
www.salou.cat

Biblioteca Municipal
C/ Ponent, 16
Tel. 977 388 809
www.salou.cat	

Patrimonio / Patrimony
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Ocio / Leisure
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Albatros
C/del Roquer, 10
Tel. 977 385 070	

Arena	
C/ Pere III El Gran, 4
Tel. 977 384 000
www.arenarestaurant.com

Burguer King
Passeig Jaume I, 21
Tel. 977 354 460
www.burgerking.es

Burguer King
C/ Montblanc, 30
Tel. 977 350 375
www.burgerking.es

Castillo de Javier
C/ Carles Buigas, 29
Tel. 977 352 222
www.castillodejavier.com

Club Nàutic
Passeig Miramar, Espigó del Moll	
Tel. 977 382 168
www.rcnauticsalou.com

D’Albert
Espigó del Moll, Ed. Miramar-Port	
Tel. 977 382 767
www.dalbert.es

Goretti
Passeig Jaume I, 14 (local 1)
Tel. 977 380 224	

La 5Uinta
C/ Bilbao, 10
Tel. 977 350 280	

La Goleta
Platja dels Capellans,s/n
Tel. 977 383 566
www.lagoletasalou.com

La Spezia
C/ Carles Buigas, 13-15
Tel. 977 385 113
www.laspezia.es

Mc Donalds
Passeig Jaume I, 22
Tel. 977 350 400
www.mcdonalds.es

Pizzeria Venus
C/ Ciutat de Reus, 4
Tel. 977 350 119	

Portofino
Passeig Jaume I, 14
Tel. 674 497116
www.portofinosalou.com

Vil·la Alexander
Passeig Jaume I, 3
Tel. 977 353 683
www.villaalexander.es

Restaurantes / Restaurants
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Portaventura Park
Av. Pere Molas, s/n
Tel. 902 202 220
www.portaventura.es

Portaventura 
AquaticPark	
Av. Pere Molas, s/n
Tel. 902 202 220
www.portaventura.es

Boscaventura
C/ Barbastre, 8
Tel. 877 050 444
www.boscaventurasalou.com

Drac Beach
Pça Europa, s/n
Tel. 977 352 424
www.dracbeach.com

Alojamientos / Accommodation

HOTELES / HOTELS

4R Regina 
Gran Hotel****
Joan Fuster, 3
Tel. 977 353 533	
www.4rhotels.com

4R Salou Park****	
Amposta, 2
Tel. 977 351 873	
www.4rhotels.com

Caribe**** 
(Portaventura)
Rambla del Parc, s/n
Tel. 977 358 800
www.portaventura.es	

El Paso**** 
(Portaventura)
Rambla del Parc, s/n
Tel. 977 358 000
www.portaventura.es	

Gold River**** 
(Portaventura)
Avda. Pere Molas, s/n
Tel. 977 123 400
www.portaventura.es	

Golden Port Salou 
Park & Spa****
Pompeu Fabra, 32
Tel. 977 382 709
www.goldenhotels.com	

Portaventura**** 
(Portaventura)
Avda. Pere Molas, s/n
Tel. 977 358 500
www.portaventura.es	

Sol Costa 
Daurada****
Avda. Països Catalans, 11
Tel. 977 011 400
www.solmelia.com

Cala Font****
Les Dunes, 2
Tel. 977 370 454
www.calafonthotel.com

Vil·laromana****
Av. Països Catalans, 9
Tel. 977 353 338
www.ohtels.es

4R Playa Park***
Vendrell, 1-3
Tel. 977 380 909
www.4rhotels.com

Belvedere***
Terrer, 7	
Tel. 977 352 015
www.ohtels.es

Calypso***
Pompeu Fabra, 54-62
Tel. 977 384 900
www.medplaya.com

Marinada***
Fra Juniper Serra, 4
Tel. 977 383 202
www.hotelmarinada.cat

Villamarina Club***
Ciutat de Reus, 42
Tel. 977 380 504
www.hotel-villamarina.com

4R Playa Margarita **
Amposta, 4-6
Tel. 977 385 353	
www.4rhotels.com

Tolosa**
Via Augusta, 18
Tel. 977 381 407
www.hoteltolosa.com

HOTELES-APARTAMENTO
HOTELS-APARTMENT

Blaumar Hotel****
Pg. Jaume I, s/n - c/Joan Miar-
nau Ciurana,4
Tel. 977 350 048
www.blaumarhotel.com

Dorada Palace****
Camí de les Pasquales, 6
Tel. 977 380 890
www.doradapalace.com

Sunclub Salou****
Ginesta, 3
Tel. 977 373 032
www.sunclubsalou.com	

Cye Holiday 
Centre***
París, 21
Tel. 977 388 668
www.cyesalou.com	

Golden Avenida 
Suites***
Pompeu Fabra, 26
Tel. 977 385 929
www.goldenhotels.com

Marinada**
Fra Juniper Serra, 4
Tel. 977 383 202
www.hotelmarinada.cat	

APARTAMENTOS
TURÍSTICOS
TOURIST
APARTMENTS

Festival Village
Ctra. de la Costa, 61
Tel. 977 373 056
www.festivalsalou.com	

Les Dàlies
Autovia Reus-Salou,3
Tel. 977 351 199
www.lesdalies.com

Cye Salou
Pça Europa,2
Tel. 977 388 668
www.cyesalou.com

CAMPINGS / CAMPSITES

Sanguli   1ªcat
Prolongació C/E., s/n
Tel. 977 381 641
www.sanguli.es

01

11 21

02

12
22

03

13

23

04

14

05

10 20

15

24
16

25
17

26

18

27

19

06

07

08

09



01

02

01

02

01

02 05

04
06

07

14

09

10

11
1208 03

13

15

20

09

24

27

03

08

01

10

12

26

22

06

13

11

02

16

23

14

25

21

17

15

18

19

04 05

07

03

04

Establecimientos certificados
Établissements certifiés

Alojamiento Accommodation

Restaurantes  Restaurants

Ocio  Leisure

Patrimonio  Patrimony
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Patronat de Turisme de Salou
Passeig Jaume I, 4 – Xalet Torremar 
43840 Salou   
Tel. +34 977 350 102   
pmtsalou@salou.cat   

www.visitsalou.cat


